



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1412001/2021
FLS. 1858
RUB F

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1412001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material de higiene e limpeza, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 1412001/2021, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 012/2022, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

**EMPRESA: J L SARAIVA EIRELI, INSCRITA
NO CNPJ SOB Nº 28.634.060/0001-85.**

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
 Secretaria Municipal de Administração
 Registro de Preços Eletrônico - 012/2022

J L SARAIVA EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 28.634.060/0001-85

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	ÁLCOOL LÍQUIDO. FRASCO C/ 1.000ML.	Álcool Líquido. Frasco c/ 1.000ml.	1.500 UND	R\$ 3,41	R\$ 5.115,00
0009	CERA LIQUIDA INCOLOR. FRASCO C/ 750ML.	Cera Líquida Incolor. Frasco c/ 750ml.	110 UND	R\$ 4,49	R\$ 493,90
0010	CESTO 10 LITROS S/ TAMP. PLÁSTICO PARA LIXO TELADO, SEM TAMP. PRÓPRIO PARA BANHEIRO – CAPACIDADE 10 LITROS.	Cesto 10 litros s/ tampa, Plástico para	1.000 UND	R\$ 3,66	R\$ 3.660,00
0023	DETERGENTE LAVA LOUÇA. FRASCO C/ 500 ML.	Detergente lava louça. Frasco c/ 500 ml.	4.340 UND	R\$ 0,95	R\$ 4.123,00
0024	ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDA MACIA, DE BOA QUALIDADE.	Escova dental infantil, com cerda macia	500 UND	R\$ 0,97	R\$ 485,00
0026	ESPANADOR DE PENA, CABO DE 40CM.	Espanador de pena, cabo de 40cm.	220 UND	R\$ 11,14	R\$ 2.450,80
0029	ESPONJA TIPO PALHA DE AÇO, ESPONJA DE LÃ DE AÇO Nº 1. EMB. C/ 01 UNID.	Espunja tipo palha de aço, esponja de lã	860 UND	R\$ 0,98	R\$ 842,80
0031	FLANELA P/ LIMPEZA, PARA TIRAR PÓ, MEDINDO 30 X 40 CM EM 100% ALGODÃO - COM BORDAS DE OVERLOCK.	Flanela p/ limpeza, para tirar pó, medin	2.560 UND	R\$ 0,99	R\$ 2.534,40
0038	GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE C/ 50 UNIDADES 33X30CM.	Guardanapo de papel, pacote c/ 50 unidade	580 PC	R\$ 2,87	R\$ 1.664,60
0039	HASTES FLEXÍVEIS C/ ALGODÃO NAS PONTAS, CX C/ 75 COTONETES.	Hastes flexíveis c/ algodão nas pontas,	520 CX	R\$ 1,09	R\$ 566,80
0050	PANO MULTIUSO, PANO DE LIMPEZA MULTIUSO AÇÃO ANTIBACTERIANA, TAMANHO DE 60X33. PACOTE COM 5 UNIDADES.	Pano multiuso, pano de limpeza multiuso	1.800 PC	R\$ 1,42	R\$ 2.556,00
0051	PAPEL HIGIÊNICO (ROLÃO). FARDO C/ 8 X 300M.	Papel Higiênico (rolão). Fardo c/ 8 x 30	1.360 FD	R\$ 11,96	R\$ 16.265,60
0060	SABÃO EM PEDRA, PACOTE C/ 5 X 200 G.	Sabão em Pedra, pacote c/ 5 x 200 g.	2.900 PC	R\$ 5,75	R\$ 16.675,00
0064	SABONETE LÍQUIDO, EMB. C/ 5.000 ML.	Sabonete Líquido, emb. c/ 5.000 ml.	560 UND	R\$ 21,26	R\$ 11.905,60
0066	SACO P/ LIXO 100L, PACOTE C/ 100 X 100 L.	Saco p/ Lixo 100l, pacote c/ 100 x 100 l	2.880 PC	R\$ 7,81	R\$ 22.492,80
0067	SACO P/ LIXO 100L, PACOTE C/ 100 X 100 L.	Saco p/ Lixo 100l, pacote c/ 100 x 100 l	320 PC	R\$ 7,81	R\$ 2.499,20
0070	SACO P/ LIXO 30L, PACOTE C/ 100 X 30 L.	Saco p/ Lixo 30l, pacote c/ 100 x 30 l.	2.700 PC	R\$ 10,86	R\$ 29.322,00
0071	SACO P/ LIXO 50L, PACOTE C/ 100 X 50 L.	Saco p/ Lixo 50l, pacote c/ 100 x 50 l.	2.790 PC	R\$ 15,76	R\$ 43.970,40
0072	SACO P/ LIXO 50L, PACOTE C/ 100 X 50 L.	Saco p/ Lixo 50l, pacote c/ 100 x 50 l.	310 PC	R\$ 15,76	R\$ 4.885,60
0073	SACO P/ LIXO 60L, PACOTE C/ 100 X 60 L.	Saco p/ Lixo 60l, pacote c/ 100 x 60 l	2.394 PC	R\$ 15,38	R\$ 36.819,72
0074	SACO P/ LIXO 60L, PACOTE C/ 100 X 60 L.	Saco p/ Lixo 60l, pacote c/ 100 x 60 l.	266 PC	R\$ 15,38	R\$ 4.091,08
0078	TOALHA DE PAPEL, 100% CELULOSE, PAPEL P/ BANHEIRO. PACOTE COM 1000 FOLHAS BRANCAS 23 X 21 CM.	Toalha de Papel, 100% celulose, papel p/	2.950 PC	R\$ 3,73	R\$ 11.003,50
0085	INSETICIDA AEROSSOL, AÇÃO TOTAL CONTRA INSETOS. IDEAL PARA USO DIÁRIO E TAMBÉM DEPOIS DA LIMPEZA. EMBALAGEM DE 300 ML.	Inseticida aerossol, ação total contra i	2.120 UND	R\$ 4,93	R\$ 10.451,60
0089	POLIDOR DOMESTICA DE MÓVEL (LUSTRA MÓVEIS). EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIE LISA. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML COM BICO ECONÔMICO.	Polidor domestica de móvel (LUSTRA MÓVEL)	690 UND	R\$ 3,20	R\$ 2.208,00
				Total	R\$ 237.082,40


 Francisca Régida Furtado Leite

6



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PRÓC. 1412001/20 21
FLS. 1860
R1B. ✓

Pregoeiro

Enoque de Sá Barreta Filho
Autoridade Competente





GPL - TRIZIDELA DO VALE
PRÓC. 1412001/20 21
FLS. 1861
FIR

J L SARAIVA EIRELI CNPJ Nº 28.634.060/0001-85

Pregão Eletrônico Nº 012/2022

PROPOSTA READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 012/2022

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Trizidela - MA

Assunto: Proposta Readequada referente ao Pregão Eletrônico nº. 012/2022

DADOS DA EMPRESA		
Razão Social da Empresa: J L SARAIVA EIRELI		
Nome Fantasia: DOCE SABOR		
CNPJ: 28.634.060/0001-85		
ENDEREÇO: PARADA DO BOM JESUS 22ª ZONA RURAL	CEP: 65728000	MUNICÍPIO: LIMA CAMPOS /MA
TELEFONES: (99)98100-7870	EMAIL: empresajlsaraiva@gmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL P/ ASSINATURA DA ATA/CONTRATO		
NOME COMPLETO: JOÃO LEITE SARAIVA		
RG: 029722092005-5	CPF: 034.149.993-58	
EMISSOR:GESP/MA		
ENDEREÇO: ESTRADA LAGO SALVADOR	CEP: 65725000	MUNICIPIO: LIMA CAMPOS /MA
TELEFONES: (99)98100-7870	EMAIL: empresajlsaraiva@gmail.com	
DADOS DA BANCÁRIO		
BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL	AGÊNCIA:0767	C/C: 00003096-7

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material de higiene limpeza, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA).

Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

ENDEREÇO: POV. PARADA DO BOM JESUS 22ª ZONA RURAL LIMA CAMPOS /MA
CEP 65728-000 TELEFONE: (99)98100-7870 EMAIL: empresajlsaraiva@gmail.com

JOAO LEITE Assinado de forma digital por JOAO LEITE
SARAIVA:0341499935 SARAIVA:0341499935
414999358 Dados: 2022.03.07

CPL - TRIZIDELA DO VALE
 PKUC. 1412001/20.21
 FLD. 1862
 F. B.



J. L. SARAIVA EIRELI CNPJ Nº 28.634.060/0001-85

ITEM	DESCRICAO	MARCA	UNID	QTD.	VALOR UNITÁRIO R\$	PREÇO UNITÁRIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
5	Álcool etílico 96% 110 ml Zulu, 100 Cx	ASJ	UND	1500	R\$3,41	Três Reais e Quarenta e Um Centavos	R\$ 5.115,00	Cinco Mil, Cento e Quinze Reais
9	CERA LIQUIDA INCOLOR. FRASCO C/ 750ML	SOL	UND	110	R\$4,49	Quatro Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 493,90	Quatrocentos e Noventa e Três Reais e Noventa Centavos
10	CESTO 10 LITROS S/ TAMP, PLÁSTICO PARA LIXO TELADO, SEM TAMP, PRÓPRIO PARA BANHEIRO – CAPACIDADE 10 LITROS.	ARCOR	UND	1000	R\$3,66	Três Reais e Sessenta e Seis Centavos	R\$ 3.660,00	Três Mil, Seiscentos e Sessenta Reais
23	DETERGENTE LAVA LOUÇA. FRASCO C/ 500ML	OI	UND	4.340	R\$0,95	Noventa e Cinco Centavos De Real	R\$ 4.123,00	Quatro Mil, Cento e Vinte e Três Reais
24	ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDA MACIA, DE BOA QUALIDADE	CONDOR	UND	500	R\$0,97	Noventa e Sete Centavos De Real	R\$ 485,00	Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais
26	ESPANADOR DE PENA, CABO DE 40CM	MARANHÃO	UND	220	R\$11,14	Onze Reais e Quatorze Centavos	R\$ 2.450,80	Dois Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais e Oitenta Centavos
	ESPONJA TIPO PALHA DE AÇO, ESPONJA DE LÃ DE AÇO Nº 1. EMB. C/ 01 UNID	ASSOLAM	UND	860	R\$0,98	Noventa e Oito Centavos De Real	R\$ 842,80	Oitocentos e Quarenta e Dois Reais e Oitenta Centavos
31	FLANELA P/ LIMPEZA, PARA TIRAR PÓ, MEDINDO 30 X 40 CM EM 100%ALGODÃO - COM BORDAS DE OVERLOCK.	FORT LIMP	UND	2560	R\$0,99	Noventa e Nove Centavos De Real	R\$ 2.534,40	Dois Mil, Quinhentos e Trinta e Quatro Reais e Quarenta Centavos
38	GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE C/ 50 UNIDADES 33X30CM.	SANTPEL	PCT	580	R\$2,87	Dois Reais e Oitenta e Sete Centavos	R\$ 1.664,60	Um Mil, Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos
39	HASTES FLEXÍVEIS C/ ALGODÃO NAS PONTAS, CX C/ 75 COTONETES	CONTOLINE	CX	520	R\$1,09	Um Real e Nove Centavos	R\$ 566,80	Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e Oitenta Centavos
50	PANO MULTIUSO, PANO DE LIMPEZA MULTIUSO AÇÃO ANTIBACTERIANA, TAMANHO DE 60X33. PACOTE COM 5 UNIDADES.	FORT LIMP	PCT	1.800	R\$1,42	Um Real e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 2.556,00	Dois Mil, Quinhentos e Cinquenta e Seis Reais
51	PAPEL HIGIÊNICO (ROLÃO). FARDOS C/ 8 X 300M	FOFO	FD	1360	R\$11,96	Onze Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 16.265,60	Dezesseis Mil, Duzentos e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos
60	SABÃO EM PEDRA, PACOTE C/ 5 X 200 G	ABSOLUTO	PCT	2.900	R\$5,75	Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 16.675,00	Dezesseis Mil, Seiscentos e Setenta e Cinco Reais
64	SABONETE LÍQUIDO, EMB. C/ 5.000 ML	ONLY	UND	560	R\$21,26	Vinte e Um Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$ 11.905,60	Onze Mil, Novecentos e Cinco Reais e Sessenta Centavos
66	SACO P/ LIXO 100L, PACOTE C/ 100 X 100 L	VALOR	PCT	2880	R\$7,81	Sete Reais e Oitenta e Um Centavos	R\$ 22.492,80	Vinte e Dois Mil, Quatrocentos e Noventa e Dois Reais e Oitenta Centavos
67	SACO P/ LIXO 100L, PACOTE C/ 100 X 100 L	VALOR	PCT	320	R\$7,81	Sete Reais e Oitenta e Um Centavos	R\$ 2.499,20	Dois Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos
	SACO P/ LIXO 30L, PACOTE C/ 100 X 30 L.	VALOR	PCT	2.700	R\$10,86	Dez Reais e Oitenta e Seis Centavos	R\$ 29.322,00	Vinte e Nove Mil, Trezentos e Vinte e Dois Reais
71	SACO P/ LIXO 50L, PACOTE C/ 100 X 50 L.	VALOR	PCT	2.790	R\$15,76	Quinze Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$ 43.970,40	Quarenta e Três Mil, Novecentos e Setenta Reais e Quarenta Centavos
72	SACO P/ LIXO 50L, PACOTE C/ 100 X 50 L.	VALOR	PCT	310	R\$15,76	Quinze Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$ 4.885,60	Quatro Mil, Oitocentos e Oitenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos
73	SACO P/ LIXO 60L, PACOTE C/ 100 X 60 L.	VALOR	PCT	2.394	R\$15,38	Quinze Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 36.819,72	Trinta e Seis Mil, Oitocentos e Dezenove Reais e Setenta e Dois Centavos
74	SACO P/ LIXO 60L, PACOTE C/ 100 X 60 L.	VALOR	PCT	266	R\$15,38	Quinze Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 4.091,08	Quatro Mil e Noventa e Um Reais e Oito Centavos
78	TOALHA DE PAPEL, 100% CELULOSE, PAPEL P/ BANHEIRO. PACOTE COM 1000 FOLHAS BRANCAS 23 X 21 CM.	STEFANI	PCT	2.950	R\$3,73	Três Reais e Setenta e Três Centavos	R\$ 11.003,50	Onze Mil e Três Reais e Cinquenta Centavos
85	INSETICIDA AEROSSOL, AÇÃO TOTAL CONTRA INSETOS. IDEAL PARA USO DIÁRIO E TAMBÉM DEPOIS DA LIMPEZA. EMBALAGEM DE 300 ML.	BAYGON	UND	2.120	R\$4,93	Quatro Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 10.451,60	Dez Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais e Sessenta Centavos
89	POLIDOR DOMESTICA DE MÓVEL (LUSTRA MÓVEIS). EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIE LISA. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML COM BICO ECONÓMICO.	POLIFLOR	UND	690	R\$3,20	Três Reais e Vinte Centavos	R\$ 2.208,00	Dois Mil, Duzentos e Oito Reais
							R\$237.082,40	Duzentos e Trinta e Sete Mil e Oitenta e Dois Reais e Quarenta Centavos

JOAO LEITE
 SARAIVA:0341
 4999358

Assinado de forma digital por JOAO LEITE
 SARAIVA:0341499935
 Dados: 2022.03.07
 09:11:50 -03'00'



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1412001/20 21
FLS. 1863
F1B. _____

J L SARAIVA EIRELI CNPJ Nº 28.634.060/0001-85

O VALOR DA NOSSA PROPOSTA READEQUADA CONSISTE EM: R\$ 237.082,40 Duzentos e Trinta e Sete Mil, Oitenta e Dois Reais e Quarenta Centavos

O prazo de validade desta proposta é de 90 (NOVENTA DIAS), dias, contados da data de abertura, conforme previsto no reâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico nº. 012/2021

Atenciosamente

Lima Campos/MA, Sete de Março de 2022

JOAO LEITE
SARAIVA:03414999
358

Assinado de forma digital por
JOAO LEITE
SARAIVA:03414999358
Dados: 2022.03.07 10:49:43
-03'00'

Empresa: J L SARAIVA EIRELI
CNPJ nº 28.634.060/0001-85
Representante legal: JOÃO LEITE SARAIVA
RG nº 029722092005-5
CPF nº 034.149.993-58

ENDEREÇO: POV. PARADA DO BOM JESUS 22ª ZONA RURAL LIMA CAMPOS /MA
CEP 65728-000 TELEFONE: (99)98100-7870 EMAIL: empresajlsaraiva@gmail.com